
 

 

 

Bilaga 2 

TRAFIKMILJÖN I ROTSUNDA 
GÅRD 

Nulägesanalys inom projekten 
Trygg i trafiken och Säkra skolvägar 
2020-11-16, version 1.0 

Beställare: Gunilla Sandin, Samhällsbyggnadsavdelningen Sollentuna kommun 

Handläggare: Agnes Lindström, Ramboll Sweden AB 



den 16 november 2020 TRAFIKMILJÖN I ROTSU NDA GÅRD ï NULÄGESRAPPORT 

 

 

 

Sammanfattning 

Dåvarande Trafik- och fastighetskontoret i Sollentuna kommun fick år 2013 i uppdrag att se över 

trafikmiljön i kommunens bostadsområden. Projektet kallas Trygg i trafiken och är en process 

som löper över sammanlagt 4 år för varje område. Arbetsprocessen börjar med en nulägesanalys, 

därefter tas åtgärdsförslag fram och det beslutas om vilka åtgärder som ska genomföras och 

slutligen utvärderas arbetet och de åtgärderna som genomförts. År 2020 har trafikmiljön i 

Rotsunda och Rotsunda gård undersökts. Syftet med denna rapport är att beskriva dagens 

trafiksituation i Rotsunda gård med avseende på trafiksäkerhet och trygghet.  

Nulägesanalysen innehåller följande moment: enkätundersökning, hastighets- och 

trafikflödesmätningar, olycksstatistik och platsbesök. Tidigare år har även ett dialogmöte 

genomförts med invånarna, men på grund av den smittorisk som det nya coronaviruset Covid-19 

innebär har detta moment ställts in år 2020.  

Enkätundersökningen är webbaserad och används för att få en uppfattning om hur de boende 

upplever trafikmiljön. De inkomna svaren ger en översiktlig bild av de boendes åsikter men är 

inget statistiskt säkerställt underlag. Den generella upplevelsen av trafikmiljön är i något större 

utsträckning positiv än negativ, då en sammanslagning av resultaten hos samtliga potentiella 

problemområden i trafikmiljön visar att 69 procent av de svarande upplever områdena som ganska 

små eller inga problem. De områden som upplevs som mest problematiska är òbilister följer inte 

trafikreglerò och òcyklister följer inte trafikreglerò. De åtgärdsområden som flest vill prioritera är 

hastighetsdämpande åtgärder, kampanjer som uppmanar bilister och cyklister att följa 

trafikreglerna och bättre vinterväghållning/sandupptagning. På en digital karta fick de svarande 

möjlighet att markera och kommentera var de upplever problem i trafiken. De flesta kommentarer 

handlar om höga hastigheter längs Bollstanäsvägen och Rotsundagårdsvägen, om bristande eller 

avsaknad av gång- och cykelbanor samt övergångställen på flera vägar i området samt att det är 

svårt att ta sig fram som fotgängare och cyklist.  

Trafikmätningar har gjorts på 11 platser i området. En medelhastighet som överskrider 

hastighetsbegränsningen uppmättes på 2 av mätpunkterna, vid Bollstanäsvägen intill skolorna 

Nytida Järva VIP och I Ur & Skur Grodan samt på Rotsundagårdsvägen. På 7 av mätplatserna var 

85-percentilen minst 5 km/tim högre än hastighetsbegränsningen. 

Olycksstatistik har tagits ut för perioden jan 2010-jun 2020. Under denna period skedde 35 

olyckor varav majoriteten (28 av 35) var lindriga eller måttliga olyckor. Majoriteten av olyckorna 

var också singelolyckor (25 av 35), främst med fotgängare och cyklister. Tre olyckor var allvarliga 

olyckor, där två var singelolyckor med fotgängare och en var olycka mellan personbil och 

fotgängare. Inga olyckor var dödsolyckor. 

Ett platsbesök genomfördes i området våren 2020. Under platsbesöket studerades bland annat 

hastighetsgränser, gång- och cykelbanor, busshållplatser, farthinder, skyltning, siktförhållanden 

och beläggning. Under platsbesöket konstaterades det bland annat att flera informella gångstigar 

skapats i brist på trottoarer, att gång- och cykelbanor inte är gena och att inga övergångsställen är 

hastighetssäkrade.  
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 Inledning 

1.1 Bakgrund 

År 2004 beslutade Sollentuna kommun att införa så kallade 30-zoner i kommunen, det vill säga 

hastighetsbegränsningar om 30 km/tim. Dessa zoner infördes i princip i alla bostadsområden i 

kommunen. Sedan en tid tillbaka har dock flera bostadsområden, representerade av 

villaägareföreningar, samfälligheter eller andra grupperingar, påtalat oro över att bilister inte 

respekterar hastighetsbegränsningarna i områdena. De boende har allt tydligare framfört en 

önskan om att kommunen ska genomföra ytterligare trafiksäkerhetshöjande åtgärder. 

Att bilister inte respekterar gällande hastighetsbegränsningar i bostadsområden är ett problem för 

de boende som känner oro för framförallt barn, äldre och personer med funktionsnedsättning eller 

funktionshjälpmedel. 

Det förekommer ofta konkreta förslag från boende på allt från enkla till mer komplicerade åtgärder 

som skulle göra det fysiskt omöjligt att köra fortare än 30 km/tim på de sträckor som upplevs som 

mest utsatta. Förslagen från de boende är i regel bra men kan leda till problem för exempelvis 

räddningstjänsten, bussar, snöröjningen, cyklister med flera. 

Enligt beslut i dåvarande Trafik- och fastighetsnämnden 2012-06-14, Ä 54/2012, òDirektiv om 

trafiksäkerhetshöjande åtgärder i 30-omr¬denò, bºr Sollentuna kommun utreda vilka åtgärder som 

är möjliga att genomföra på kort och lång sikt och i vilken utsträckning det finns åtgärder som 

kan införas i samtliga bostadsområden med 30-begränsning. 

Uppdraget påbörjades år 2013 då Edsviken valdes ut som pilotområde. Därefter har ytterligare tio 

områden studerats: Silverdal, Vaxmora/Törnskogen/Edsängen/Solängen, Häggvik, Norrviken, 

Sjöberg, Töjnan, Helenelund, Viby, Rotebro och norra Edsberg. År 2020 fortsätter uppdraget i 

ytterligare två områden: 

¶ Rotsunda 

¶ Rotsunda gård 

 

Från och med 2015 går projektet under namnet Trygg i trafiken istället för 30-direktivet. Detta för 

att få ett projektnamn som bättre speglar projektets huvudsyfte. 

1.2 Syfte 

Syftet med denna rapport är att beskriva dagens situation i Rotsunda gård med avseende på 

trafiksäkerhet och trygghet. Nulägesbeskrivningen ligger till grund för det åtgärdsförslag som 

presenteras för området. Åtgärder kommer att läggas fram till Natur- och tekniknämnden för 

beslut och genomförande. 

Ett viktigt delmål i arbetet med Rotsunda gård är att involvera de boende i processen, särskilt vid 

kartläggningen av de befintliga förhållandena i trafiken där de boendes lokalkunskaper och 

upplevelser av trafikmiljön är ett värdefullt underlag för arbetet. 

  



den 16 november 2020 TRAFIKMILJÖN I ROTSUNDA GÅRD ï NULÄ GESRAPPORT 

 

6 

 

1.3 Avgränsning av området 

Rotsunda gård ligger öster om E4:an längst norrut i Sollentuna kommun. Det studerade området 

gränsar till ett skogsområde i öster, Norrviken i söder och till väst avgränsas området av E4:an. 

Norr om Rotsunda gård ligger kommungränsen till Upplands Väsby. Se avgränsning i Figur 1.  

Området nås från väst från Norrvikenleden via Bollstanäsvägen alternativt norrifrån via 

Bergkällavägen. Det går även att ta sig till området österifrån på Stora Vägen, som sedan övergår 

till Bollstanäsvägen. Som fotgängare eller cyklist kan området även nås via två tunnlar under och 

en bro över Norrvikenleden.  

Bebyggelsen i området består av en blandning av radhus, parhus, flerfamiljshus och fristående 

villor . I området finns flera skolor och äldreboenden.  

 

Figur 1. Områdesavgränsning 

1.4 Kommunens riktlinjer och planer 

Arbetet med Trygg i trafiken behöver harmoniseras med kommunens riktlinjer och övriga planer. 

Föreslagna åtgärder bör ta stöd i kommunens översiktsplan, parkeringsplan och cykelplan i den 

mån dessa har relevans. Arbetet bör synkroniseras med och ta hänsyn till parallella arbeten inom 

kommunen.  

  



den 16 november 2020 TRAFIKMILJÖN I ROTSUNDA GÅRD ï NULÄ GESRAPPORT 

 

7 

 

 Enkätundersökning 

För att få en bild av vad de boende i Rotsunda gård anser om trafiken i sitt närområde har en 

webbaserad enkätundersökning genomförts. Syftet med enkätundersökningen är att bidra till 

nulägesbeskrivningen av trafiksituationen i Rotsunda gård. 

2.1 Genomförande 

Länken till webbenkäten gick ut med post i april 2020 till samtliga hushåll i Rotsunda gård, där 

alla personer äldre än 15 år var inbjudna att svara. Inbjudan i sin helhet återfinns i Bilaga 1 - 

Inbjudan. Totalt svarade 89 boende i området på enkäten. Svaren ger en uppfattning av de boendes 

upplevelse av trafikmiljön i Rotsunda gård, men är inget statistiskt säkerställt underlag.  

Enkäten innehöll frågor om ålder, kön, tillgång till olika färdmedel, resvanor, värdering av olika 

problem med trafikmiljön i Rotsunda gård, prioritering av trafikslag och olika 

trafiksäkerhetsåtgärder. I enkäten gavs även möjlighet att lämna övriga synpunkter. För att ta del 

av de frågor som ställdes i webbenkäten, se Bilaga 2 - Enkätfrågor. 

2.2 Resultat 

I följande kapitel redovisas resultaten från enkätundersökningen.  

2.2.1 Kön, ålder och antal boende i hushållet 

I Figur 2 nedan visas fördelningen av åldersgrupper, kön och antal personer i hushållet hos de 89 

personer som svarade på enkäten. Majoriteten av de svarande, 60 procent, är i åldersspannet 40-

65 år. 19 procent är 65 år eller äldre, 15 procent är mellan 25-39 år och 6 procent är mellan 16-24 

år. Av de svarande är 49 procent kvinnor och 51 procent är män. En fjärdedel av de svarande bor 

i singelhushåll, drygt en tredjedel bor i hushåll om två personer och 40 procent bor i hushåll om 

tre eller fler personer.  

  

Figur 2. Åldersfördelning, könsfördelning och antal personer i hushållet hos de svarande 
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2.2.2 Tillgång till olika färdmedel 

De flesta, 96 procent, av de svarande på enkäten i Rotsunda gård har körkort. Av dessa har 65 

procent alltid tillgång till bil och 25 procent svarar att de oftast har tillgång till bil. 63 procent 

svarar att de alltid har tillgång till cykel och 22 procent har inte tillgång till cykel. 

2.2.3 Färdmedelsanvändning 

De tillfrågade i Rotsunda gård har svarat på hur ofta de använder olika färdmedel för sina dagliga 

resor, det vill säga resor till och från arbetet, för fritidsaktiviteter och för inköpsresor under en 

vanlig vecka, se Figur 3.  

Det vanligaste färdsättet är gång, där 39 procent anger att de går varje dag och 21 procent anger 

att de går 4-6 dagar i veckan. Bil används också frekvent, 27 procent anger att de reser med bil 

dagligen, 30 procent anger att de reser med bil 4-6 dagar i veckan och 30 procent anger att de 

reser med bil 2-3 gånger i veckan. En ganska liten andel reser med kollektivtrafik respektive cykel 

varje dag. Cirka 50 procent anger att de sällan eller aldrig åker kollektivt eller cyklar under en 

vanlig vecka. Mer än 90 procent av de svarande anger att de sällan eller aldrig använder ett annat 

färdmedel än gång, cykel, kollektivtrafik eller bil. 

 

 

Figur 3. Färdmedelsval under en vanlig vecka  
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Resandet under en normal vecka uppdelat på kön redovisas i Figur 4. Kvinnorna promenerar och 

åker kollektivt i något större utsträckning än vad männen gör, och männen reser något mer med 

bil och med cykel än vad kvinnorna gör.  

 

Figur 4. Färdmedelsval under en vanlig vecka, uppdelat på kön 
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Färdmedelsval uppdelat på åldersgrupper redovisas i de olika stapeldiagrammen i Figur 5. Genom 

att belysa vilka åldersgrupper som använder vilket färdmedel blir exempelvis 

informationskampanjer lättare att utforma för att nå rätt målgrupper. Diagrammen visar bland 

annat att de som är mellan 16-24 år och de som är 65 år och äldre cyklar mest, att de som åker 

kollektivt främst är i åldern 16-24 år och att de som använder bil i störst utsträckning är i åldern 

25-64 år.  
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2.2.4 Attityd till bil och prioritering av färdmedel 

Enkäten innefattar en fråga om attityd till bil och andra färdmedel. Detta är av intresse för att ta 

reda på de boendes benägenhet att ändra sina färdemedelsval. I Figur 6 visas sammanställningen 

av de svarandes attityd till bil och andra resvanor, uppdelat på kön.  

Ungefär 20 procent av kvinnorna och lika stor andel av männen har en positiv attityd till att minska 

sitt bilresande på sikt. 9 procent av männen och 16 procent av kvinnorna reser sällan eller aldrig 

med bil och vill inte heller börja göra det mer framöver.  

En större andel av de som svarat, cirka 40 procent av kvinnorna och 50 procent av männen, vill 

fortsätta använda bil på samma nivå som i nuläget. Lika stor andel av kvinnorna som männen, 21 

procent, har svarat att de använder bil för de flesta resor idag och vill fortsätta göra det framöver. 

En liten andel, 7 procent av kvinnorna och 2 procent av männen, vill öka sitt bilanvändande på 

sikt.  

Sammanfattningsvis är det många som använder bil idag och vill fortsätta med det i samma 

utsträckning framöver, men det finns också intresse av att minska på sitt bilresande.   

 

Figur 6. Attityd till bil, uppdelad på kön 
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I Figur 7 visas attityd till bilanvändning uppdelat på åldersgrupp. Svarande i ålderskategorin 16-

24 år har angett att de antingen vill minska sitt bilresande på sikt eller att de vill fortsätta resa med 

bil på den nivån de gör idag. Med andra ord är resultatet varierat, men majoriteten av 

åldersgruppen reser med bil 1-3 gånger i veckan. Av de som svarat att de vill öka sitt 

bilanvändande på sikt är majoriteten i ålderskategorin 25-39 år. Av de svarande i kategorin 40-64 

år har de flesta svarat att de vill fortsätta använda bilen på den nivå de gör idag, där majoriteten 

reser med bil varje dag eller 4-6 gånger i veckan. De flesta som är över 65 år vill också fortsätta 

använda bil på den nivå de gör idag. Svarande i den ålderskategorin använder dock bilen i lite 

lägre utsträckning.  

 

Figur 7. Attityd till bil, uppdelad på åldersgrupp 
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Trafikplanering handlar i många fall om kompromisser mellan de olika trafikslagens behov. Det 

är dock möjligt att prioritera ett trafikslag framför andra för att kunna anpassa trafikmiljön efter 

de behov som finns på platsen. I Figur 8 sammanställs de svarandes åsikter om vilka trafikslag 

som de tycker bör prioriteras i området. Ungefär hälften av de svarande i Rotsunda gård tycker 

att gång, cykel och kollektivtrafik ska prioriteras framför biltrafik. Många, mellan 30-40 procent, 

är dock även osäkra på vad som bör prioriteras och har svarat òvet ejò. I en prioritering mellan 

bil- och cykeltrafik är det nästan en tredjedel som tycker att bil ska prioriteras. 

 

Figur 8. Prioritering mellan olika färdmedel 
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2.2.5 Upplevelse av trafikmiljön 

De boende i Rotsunda gård har svarat på hur de upplever trafikmiljön i området. Figur 9 visar ett 

antal potentiella problemområden där de tillfrågade har fått svara på om de upplever problem och 

i sådana fall till vilken grad. 

 

Figur 9. Upplevelse av trafikmiljön  
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Den generella upplevelsen av trafikmiljön är mer positiv än negativ. En sammanslagning av 

resultaten för samtliga potentiella problemområden visar att 69 procent av de svarande har 

angett att det är små eller inga problem med trafikmiljön. Den sammanlagda andelen av de som 

tycker att trafikmiljön är problematisk uppgår till 23 procent. 15 procent av dessa upplever 

ganska stora problem och 8 procent upplever mycket stora problem. 

 

De områden som de svarande upplever är minst problematiska (litet problem eller inget problem 

alls) är följande: 

¶ òSv¬rt eller osmidigt att ta sig fram som bilistò ï 91 procent 

¶ òFºr mycket tung trafikò ï 85 procent 

¶ òBussar följer inte trafikreglerò ï 82 procent 

  

De områden som upplevs som mest problematiska (väldigt eller ganska stort problem) är följande: 

¶ òBilister fºljer inte trafikreglerò ï 48 procent 

¶ òCyklister fºljer inte trafikreglerò ï 33 procent 

¶ òBristande belysningò, òD¬ligt klippta hªckar lªngs med vªgar, korsningar, etcò och 

òTrafikmiljºn i omr¬det upplevs som osªkerò ï 32 procent 
 

Andra områden som en större andel är mindre nöjda över är följande: 

¶ òTrottoarer ªr fºr smala eller saknas heltò ï 28 procent 

¶ òD¬lig vintervªgh¬llningò ï 28 procent 

¶ òDålig tillgänglighet till kollektivtrafikò ï 26 procent 

 

Den generella upplevelsen av trafikmiljön skiljer sig något mellan män och kvinnor. En större 

andel av kvinnorna än av männen (25 respektive 20 procent) har angett att något av områdena är 

ett ganska stort eller mycket stort problem.  Områdena där skillnaderna är störst och där kvinnor 

upplever att trafikmiljön är sämre är följande: 

¶ òBristande belysningò - 32 procentenheter fler kvinnor  

¶ òD¬ligt klippta hªckar lªngs med vªgar, korsningar, etcò - 23 procentenheter fler kvinnor  

¶ òBilister fºljer inte trafikreglerò ï 27 procentenheter fler kvinnor 

 

Områdena där skillnaderna är störst och där män upplever att trafikmiljön är sämre är följande: 

¶ òSv¬rt eller osmidigt att ta sig fram som bilistò - 14 procentenheter fler män  

¶ òBristfälliga skolvägarò - 11 procentenheter fler män  

¶ òOmrådet används som smitvägò ï 27 procentenheter fler män 
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2.2.6 Prioritering av åtgärdsområden 

De tillfrågade i Rotsunda gård har fått svara på vilka åtgärdsområden de anser ska prioriteras.  Det 

vanligast förekommande svaret är fler hastighetsdämpade åtgärder (27 procent), följt av 

kampanjer som uppmanar bilister och cyklister att följa trafikreglerna (19 procent) och 

vinterväghållning/sandupptagning (19 procent). Lägst prioriteringsgrad har fler cykelbanor (10 

procent) och fler enkelriktade gator/återvändsgränder (2 procent) fått. Se Figur 10. 

 

Figur 10. Prioritering av åtgärdsområden 
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2.2.7 Probleminventering 

I enkäten fick de svarande möjlighet att markera var man upplever problem med trafiksäkerhet 

och trygghet på en digital karta. Samtidigt angavs vilket problem som finns på den markerade 

platsen. Totalt inkom 191 markeringar. De problem som fick flest markeringar var: bilister följer 

inte trafikregler (54 markeringar), trottoarer är för smala eller saknas helt (22 markeringar) och 

svårt att ta sig fram som fotgängare (16 markeringar).  

I Tabell 1 har de problem som upplevs i området sammanställts och i kartan i Figur 11 finns en 

överblick över alla punkter som rapporterats in.  

För att ta del av samtliga punkter med tillhörande kommentarer, se Bilaga 3 - Samtliga 

kommentarer från kartfrågan. 

Tabell 1. Antal rapporterade punkter per kategori i kartfrågan 

Problemområde Antal mar keringar  

Bilister följer inte trafikregler (t.ex. hastigheter)  54 

Trottoarer är för smala eller saknas helt 22 

Övrigt  18 

Svårt att ta sig fram som fotgängare 16 

Svårt att ta sig fram som cyklist 14 

Bristande belysning 14 

Svårt att ta sig fram som bilist  8 

Dåligt klippta häckar längs med vägar, korsningar, etc. 7 

Otydlig vägmarkering  6 

Smitväg 5 

Fotgängare följer inte trafikregler  4 

Dålig vinterväghållning 5 

Bussar följer inte trafikregler (t.ex. hastigheter) 3 

Dålig försörjning med kollektivtrafik  3 

För mycket tung trafik  1 

Bristfällig skolväg 1 

Cyklister följer inte trafikregler  0 
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Figur 11. Kartfråga: sammanställning av inrapporterade punkter 

Fyra ytterligare kartor har tagits fram för att visa var de fyra mest inrapporterade 

problemområdena har markerats ut av de boende i området. I Figur 12 visas två kartor, där 

problemområdena òbilister följer inte trafikreglernaò samt òtrottoarer är för smala eller saknas 

heltò har markerats ut. 

 

  

Figur 12. Bilister följer inte trafikregler (inrapporterade punkter i bilden till vänster) och trottoarer är för smala 

eller saknas helt (inrapporterade punkter i bilden till höger) 

 Bilister följer inte trafikregler  Trottoarer är för smala eller saknas helt 
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Många har markerat att bilister inte följer trafikregler längs med Bollstanäsvägen och då 

framförallt vid skolorna där tillåten hastighet sänks från 50 km/tim till 30 km/tim. Majoriteten av 

kommentarerna handlar om att bilister kör för fort. Upplevelsen av att bilister kör fört fort 

omnämns även längs stora delar av Rotsundagårdsvägen och Curmans väg. Några av de boende 

upplever problem med ökad genomfartstrafik via Curmans väg sedan Bergkällavägen öppnades 

mot handelsområdet Bredden.   

Att trottoarer är för smala eller saknas helt har rapporterats på flera av de större vägarna i området. 

Kommentarerna handlar ofta om att trottoarer saknas.  

I Figur 13 visas tv¬ kartor dªr problemomr¬dena òsv¬rt att ta sig fram som fotgªngareò samt òsv¬rt 

att ta sig fram som cyklistò har markerats ut.  

 

Kommentarer som berör svårigheter att ta sig fram som fotgängare och cyklist handlar ofta om 

att gång- och cykelbana saknas helt och hållet eller att en gen gång- och cykelväg saknas längs 

med bland annat Bollstanäsvägen, Skinnaråsvägen och Rotsundagårdsvägen. Det leder till att 

fotgängare och cyklister tvingas ta omvägar.  

Den nyanlagda gång- och cykelbanan längs med en del av Bollstanäsvägen, strax öster om E4:an, 

upplevs som positiv. Dock har oro uttryckts över risken att barn cyklar ut i körbanan och att 

exempelvis ett räcke skulle kunna sättas upp för att förhindra det. Önskemål har även uttryckts 

om att den nya cykelbanan ska kopplas ihop med cykelbanan som löper öster om Norrvikenleden, 

för att skapa en genare resväg.  

I övrigt handlar kommentarerna också om att växtlighet och buskage skymmer sikten sommartid, 

exempelvis vid korsningen Celsings väg-Rotsundagårdsvägen och att vinterunderhållet är 

undermåligt i hela området. Det råder osäkerhet om vem som har förtur i korsningen 

Skeppargränd-Rotebergsvägen. Det anses även saknas eller vara bristande belysning på 

exempelvis Rotebergsvägen, på delar av strandpromenaden, vid busshållplatser och på gångbanor 

i området samt i tunneln under E4:an. Flera av de svarande pekar på känslan av otrygghet i 

tunnlarna under E4 och Norrvikenleden och generellt längs hela gångvägen till och från Rotebro 

station. 

Figur 13. Svårt att ta sig fram som fotgängare (inrapporterade punkter i bilden till vänster) och svårt att ta sig 

fram som cyklist (inrapporterade punkter i bilden till höger) 

 Svårt att ta sig fram som fotgängare  Svårt att ta sig fram som cyklist 
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2.2.8 Övrigt 

För att ta del av övriga synpunkter på trafikmiljön som inkommit från invånarna i samband med 

enkäten, se Bilaga 4 - Övriga synpunkter från enkäten.  
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 Dialogmöte  

Vanligtvis skickas en inbjudan till invånarna i det aktuella området att delta i ett dialogmöte 

tillsammans med representanter från kommunen. Dialogmötet brukar genomföras under en kväll 

då invånarna får delta i diskussioner och beskriva var de upplever att det finns problem gällande 

trafikmiljön. Dialogmötena fungerar som ett komplement till webbenkäterna. För årets Trygg i 

trafiken har det beslutats att dialogmötena ställs in på grund av rådande risk för smittspridning av 

det nya coronaviruset Covid-19. Detta år har webbenkäterna som skickats ut till medborgarna fått 

spegla de boendes synpunkter och åsikter i större utsträckning.    
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 Trafikmätningar 

4.1 Genomförande 

För att få en överblick över trafikmängder och hastigheter i Rotsunda gård har trafikmätningar 

genomförts på 11 punkter i området. Mätningen genomfördes under sju dagar i september 2019. 

I Figur 14 visas placeringen av mätpunkterna.  

 

Figur 14. Mätpunkter i Rotsunda gård 
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4.2 Resultat 

I Tabell 2 visas resultatet från trafik- och hastighetsmätningarna i Rotsunda gård. 

Tabell 2. Resultat från trafik- och hastighetsmätningar i Rotsunda gård 

  Medeldygnstrafik Hastighet (km/tim) 

ID Mätår 2019 Vardag Helg Vecka Maxtimme Skyltad 

hastighet 

Medelhas

t.  

85-

percentilen 

1 Rotsundagårdsvägen 1 260 1 015 1 190 120 30 32 37 

2 Skinnaråsvägen 625 510 590 55 30 26 31 

3 Annerovägen 470 330 430 40 30 28 33 

4 Bergkällavägen 79 2 155 1 010 1 825 200 50 44 55 

5 
Curmans väg, 

Rotsunda gård 5 
345 320 335 35 30 30 36 

6 
Curmans väg, 

Rotsunda gård 6 
285 240 270 30 30 18 23 

7 
Rotebergsvägen, 

Rotsunda gård 7 
1 065 930 1 025 100 30 29 33 

8 
Rotebergsvägen, 

Rotsunda gård 8 
770 680 745 70 30 30 36 

9 Kärleksbacken 3 470 315 425 55 30 30 36 

10 
Bollstanäsvägen, 

Rotsunda gård 10 
3 110 2 140 2 830 340 30 38 46 

11 Bollstanäsvägen 7 420 5 240 6 790 780 50 49 56 

 

Den största trafikmängden är uppmätt på de två mätpunkterna på Bollstanäsvägen, där cirka 780 

respektive 340 fordon trafikerar under maxtimmen. Bollstanäsvägen är en större genomfartsled 

och uppsamlingsgata genom Rotsunda gård som av dessa skäl har den största trafikmängden i 

området.  

Utöver Bollstanäsvägen har Bergkällavägen och Rotsundagårdsvägen högre trafikmängder än 

övriga platser där trafikmängder uppmätts, cirka 200 respektive 120 fordon i maxtimmen. 

Bergkällavägen kopplar ihop området med handelsplatsen Bredden och anslutningen till E4:an 

norr om området och Rotsundagårdsvägen är kopplingen till områdets norra bostadsområde, 

vilket förklarar högre trafikmängder på de platserna. Även Rotebergsvägen, som leder in till det 

södra bostadsområdet, har något högre maxtimmestrafik än övriga mätpunkter, cirka 100 fordon 

uppmättes på den mätpunkten. Övriga mätpunkter i området har en maxtimmestrafik på mindre 

än 100 fordon.  

På de flesta platser där trafikmätningar genomförts är hastighetsbegränsningen 30 km/tim, 

undantaget den västra mätpunkten på Bollstanäsvägen samt Bergkällavägen där 

hastighetsbegränsningen är 50 km/tim. På två mätpunkter, vid Rotsundagårdsvägen och den östra 

mätpunkten på Bollstanäsvägen, överstiger medelhastigheten den skyltade hastigheten med 2 

respektive 8 km/tim. Mätpunkten vid Rotsundagårdsvägen är på en sträcka utan skarpa kurvor 
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och in- och utfarter vilket kan vara bidragande faktorer till att en högre hastighet hålls. Intill 

mätpunkten på Bollstanäsvägen ligger en skola varav hastigheten sänks från 50 till 30 km/tim på 

den sträckan, men den lokala hastighetsbegränsningen har inte den önskade efterlevnaden. På 

övriga 9 mätpunkter är medelhastigheten lägre eller lika med hastighetsbegränsningen.  

På Rotsundagårdsvägen och den östra mätpunkten på Bollstanäsvägen är även 85-percentilen 

högst i förhållande till den skyltade hastigheten, 37 respektive 46 km/tim. 85-percentilen är även 

hög på den västra mätpunkten på Bollstanäsvägen, Curmans väg (mät-id 5), Rotebergsvägen och 

Kärleksbacken, samtliga med en 85-percentil som är 6 km/tim högre än hastighetsbegränsningen. 
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 Olycksstatistik  

5.1 Genomförande 

Olycksstatistik har sammanställts med hjälp av STRADA för en dryg tioårsperiod: jan 2010-juni 

2020. STRADA är ett informationssystem för data om skador och olyckor i vägtransportsystemet 

och bygger på uppgifter från polis och sjukvård. Polisens rapportering av vägtrafikolyckor med 

personskada är rikstäckande sedan 2003. Sjukvårdsrapporteringen är rikstäckande sedan 2016.  

5.2 Resultat 

Uttaget av data från STRADA visar att det totalt har skett 35 olyckor i Rotsunda gård under den 

aktuella perioden. Majoriteten av olyckorna är lindriga eller måttliga olyckor (28 av 35 olyckor). 

Inga olyckor var dödsolyckor men tre var allvarliga olyckor. Av de allvarliga olyckorna var två 

singelolyckor med fotgängare och en olycka mellan personbil och fotgängare.  

Totalt var 25 av olyckorna singelolyckor, varav 17 singelolyckor var med fotgängare, fyra med 

cykel, en med moped, en med motorcykel, en med personbil samt en singelolycka med buss.  

Två olyckor uppstod mellan fotgängare och personbil, en mellan cyklist och personbil, en mellan 

moped och personbil samt en mellan buss och fotgängare, där fem var av lindrig svårighetsgrad 

och en av allvarlig svårighetsgrad.  

I tabellen nedan visas en sammanställning av de inträffade olyckorna, fördelade på svårighetsgrad.  

Tabell 3. Antal olyckor fördelat på svårighetsgrad 

Svårighetsgrad  Antal olyckor  jan 2010-juni 2020 

Dödsolyckor 0 

Allvarliga olyckor 3 

Måttliga olyckor 8 

Lindriga olyckor 20 

Ej personskadeolyckor 4 

Totalt  35 

  



den 16 november 2020 TRAFIKMILJÖN I ROTSUNDA GÅRD ï NULÄ GESRAPPORT 

 

26 

 

 Platsbesök 

6.1 Genomförande 

Ett platsbesök genomfördes i Rotsunda gård våren 2020. Syftet var att företrädare för Sollentuna 

kommun och Ramboll skulle bilda sig en uppfattning om platsens infrastruktur och trafikmiljö. 

Exempel på faktorer som studerats är hastighetsprofil, gång- och cykelbanor, övergångsställen, 

busshållplatser, farthinder och skyltning.  

Platsbesöket har gjorts med stöd av ett GIS-verktyg och anteckningar för att kunna spara och 

överblicka detaljer över områdets karaktär. 

6.2 Resultat 

6.2.1 Översikt 

Kartan i Figur 15 ger en överblick över busshållplatser, farthinder och övergångsställen i Rotsunda 

gård. Kommundelen delas upp av den större vägen Bollstanäsvägen i ett nordligt och ett sydligt 

område som båda består av blandad bebyggelse med bland annat flerfamiljshus, radhus och 

fristående villor. Det södra områdets karaktär präglas mycket av en strandpromenad längs vattnet 

som består av en separerad gång- och cykelväg.  

 

Figur 15. Översikt Rotsunda gård 

Förutom Bollstanäsvägen är de flesta gator lågtrafikerade. Bollstanäsvägen (med undantag för 

sträckan utanför skolorna) och Bergkällavägen har en hastighetsbegränsning på 50 km/tim och 

resterande gatunät 30 km/tim. Gång- och cykeltunnlar samt ett fåtal övergångställen på 
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Bollstanäsvägen förbinder områdena med varandra. Gatunätet är till  stora delar uppbyggt kring 

de separerade gång- och cykelvägarna som löper inom och mellan bostadsområdena. De 

separerade gång- och cykelvägarna genom området innebär generellt att det finns en väl utbyggd 

infrastruktur för oskyddade trafikanter, dock är dessa stråk inte alltid de genaste kopplingarna och 

kan behöva kompletteras.   

 

6.2.2 Hastighetsprofil 

Större delen av området har hastighetsbegränsning 30 km/tim. Undantagen är Bollstanäsvägen 

och Bergkällavägen där hastighetsbegränsningen är 50 km/tim. I områdets östra del vid 

Bollstanäsvägen ligger två skolor. Längs denna sträcka av Bollstanäsvägen finns 30-portaler i 

båda riktningar och vägmarkering med information om skola och sänkt hastighet i västlig riktning. 

En likadan vägmarkering kan övervägas i östlig riktning. Hastighetsmätningar visar att 

hastighetsbegränsningen inte efterlevs på sträckan.  

 

Figur 16. Vägmarkering med information om skola och hastighetsbegränsning på Bollstanäsvägen 

30-portaler finns även på Bollstanäsvägens södra tvärgator Kärleksbacken, Skinnaråsvägen och 

Annerovägen samt på infarten till Curmans väg från Bergkällavägen. På Kärleksbacken och 

Curmans väg har 85-percentilen dock uppmätts till 36 km/tim.  

De flesta vägar i Rotsunda gård har en smal gatubredd vilket stödjer lägre hastigheter. Däremot 

finns några vägar som har långa, raka sträckningar vilket trots allt möjliggör högre hastigheter än 

hastighetsbegränsningen. Det kan även noteras i hastighetsmätningarna på exempelvis 

Rotebergsvägen och Rotsundagårdsvägen. 




























































